

Ordrekord og ytterligere finansiell styrking

Selskapene i Aker-konsernet gikk i første kvartal 2005 seirende ut av en rekke anbudskonkurranser. Det resulterte i rekordhøy ordresreserve ved utgangen av kvartalet på 70 milliarder kroner, 20 milliarder høyere enn på samme tid i fjor. Driftsoverskuddet før avskrivning og amortisering (EBITDA) var 556 millioner kroner. Det er om lag samme nivå som i foregående kvartaler.

Morselskapet Aker ASA har styrket sin finansielle stilling ytterligere i kvartalet. På stigende kurser solgte Aker noen av sine aksjer i Aker Kværner og Aker Yards i januar 2005, og refinansierte gjeld (*se detaljer nedenfor*). Ved utgangen av første kvartal hadde morselskapene i konsernstrukturen en netto rentebærende fordring på 300 millioner kroner. Kontanter og rentebærende omløpsmidler utgjorde om lag 1,3 milliarder kroner av dette.

Driften i de enkelte hovedselskapene utviklet seg hovedsakelig bedre enn forventet.

- Aker Kværners resultat (EBITDA) for årets første tre måneder er på nivå med foregående kvartaler, og 20 prosent høyere enn første kvartal i 2004. Aker Kværner har nå oppfylt målsetningen om en annualisert EBITDA på 1,5 milliarder kroner, og er på stø kurs mot det tidligere uttrykte målet om en EBITDA på 1,75 milliarder i 2006.
- Aker Yards preges av noe lavere resultater, men konsernet har vunnet viktige ordrer som sikrer framtidig aktivitet ved verftene. Aker Yards stadfester tidligere prognoser om en noe høyere EBITDA for 2005 enn i fjor.
- Aker Seafoods hadde fremgang i første kvartal asmmenliknet med foregående kvartal, både innen fangst og foredling. Sammenslåingen med West Fish-Aarsæther og Nordic Sea Holding vil styrke selskapene og åpner for økt inntjening framover.
- Aker Material Handling startet året svakt negativt, ikke uvanlig for første kvartal, men tilbudsaktiviteten var økende. Tolv måneders rullerende EBITDA er stigende, og selskapet regner med positive resultater for året som helhet.

Akers regnskap for første kvartal 2005 følger International Financial Reporting Standard (IFRS). De historiske tallene i dette dokumentet er beregnet ut fra samme prinsipper. De vesentligste endringene er redegjort for i et separat notat som er sendt Oslo Børs.

Omsetning og EBITDA Konsolidert og pr hovedselskap	1Q		Året 2004
	2004	2005	
Omsetning	11 426	12 666	51 692
EBITDA	602	556	2 315
Aker Kværner	314	376	1 362
Aker Yards	222	159	791
Aker Seafoods	24	40	108
Aker Material Handling	-11	-3	12
Øvrig virksomhet, elimineringer	53	-16	42

Finansiell styrke

Morselskapet Aker ASA inkludert holdingselskaper som inngår i morselskapsstrukturen, hadde ved utgangen av kvartalet ytterligere styrket en allerede sterk balanse.

Aksjekursen i selskaps børsnoterte investeringer Aker Kværner, Aker Yards og Kværner hadde alle historiske toppnoteringer i april i år. Høyeste sluttkurs (laveste siste 12 måneder i parentes) var henholdsvis 244,00 (103,75) kroner, 242,50 (90) kroner og 106,50 (22,20) kroner.

I januar solgte Aker aksjer i Aker Kværner og Aker Yards for til sammen 1,5 milliarder kroner. Slik styrket morselskapet sin balanse, uten å gi avkall på innflytelse i de underliggende selskapene. Morselskapets regnskapsmessige gevinst i forbindelse med salget er ikke inntektsført i konsernregnskapet. Aker er fortsatt majoritetsaksjonær i alle sine hovedselskaper.

De frigjorte midlene ble benyttet til å innfri all ekstern bankgjeld, til sammen 1,44 milliarder kroner. Samtidig besluttet Aker å ta opp to nye obligasjonslån, hvert av dem på 500 millioner kroner med henholdsvis fem og sju års løpetid. Med dette etablerte Aker en langsiktig finansiell struktur som gir konsernet stor fleksibilitet.

Generalforsamlingens beslutning om å ikke utbetale utbytte for 2004 i form av samtlige av selskapets Kværner-aksjer, styrker balansen ytterligere. Som en konsekvens av dette ble heller ikke obligasjonslånet AKE 16 tilbudt innfridd. Ved utgangen av kvartalet hadde Aker ASA og selskapene i morselskapsstrukturen 2,2 milliarder kroner i brutto rentebærende gjeld, hvorav 1,4 milliarder kroner er gjeld til eksterne långivere.

Legger man til kontanter og rentebærende omløpsmidler som til sammen utgjorde 1,3 milliarder kroner, og rentebærende anleggsmidler på 1,2 milliarder kroner, gir dette en netto rentebærende fordring på 0,3 milliarder kroner. Det er 1,4 milliarder kroner bedre enn ved årsskiftet.

Mor- og holdingselskap			
Balanse	30.9.04	31.12.04	31.03.05
Immaterielle, varige og rentefrie eiendeler	1 496	773	837
Rentebærende anleggsmidler	836	1 236	1 186
Investeringer	8 349	8 304	7 165
Rentefrie fordringer og varelager	362	384	376
Renteb. kortsiktige eiendeler og kontanter	1 154	474	1 344
Eiendeler	12 197	11 171	10 908
Egenkapital	8 277	7 618	7 851
Rentefri gjeld	774	763	800
Rentebærende gjeld intern	952	888	881
Rentebærende gjeld ekstern	2 194	1 902	1 376
Egenkapital og gjeld	12 197	11 171	10 908
<i>Netto rentebærende fordring (+)/gjeld (-)</i>	<i>- 1 156</i>	<i>- 1 080</i>	<i>+ 273</i>
<i>Egenkapitalandel</i>	<i>68 %</i>	<i>68 %</i>	<i>72 %</i>

Spesielle hendelser i og etter kvartalet

Sammenslåing og børsnotering Aker Seafoods ASA

I slutten av mars ble det inngått en avtale som innebærer at Akers fiskerivirksomhet i Norge og Danmark (tidligere organisert i forretningsområdet Norway Seafoods i Aker Seafoods), blir slått sammen med fiskeriselskapene West Fish-Aarsæther (WFAa) og Nordic Sea Holding (NSH). Sammenslåingen skjer ved at det etableres et nytt selskap, Aker Seafoods ASA, der Aker vil eie 88,5 prosent, mens de tidligere eierne av WFAa og NSH vil eie 11,5 prosent. Akers dypvannsfiskerier i forretningsområdet Aker Seafoods Corp. er ikke inkludert i det nye selskapet.

Det sammenslåtte selskapet Aker Seafoods ASA blir et av de største fiskeriselskapene i Europa. Selskapet vil ha 29 trålerlisenser i Norge og 11 foredlingsanlegg i Norge og Danmark. Nær 60 prosent av selskapets produksjon eksporteres ut av Skandinavia, og ferske fiskeprodukter utgjør en gradvis større andel.

Akers overtakelse av WFAa og NSH forutsetter blant annet myndighetsgodkjenninger. Når disse godkjenningene foreligger, er det eiernes intensjon å børsnotere Aker Seafoods ASA. Aker har i den forbindelse erklært at de vil selge aksjer i selskapet, men at konsernet ikke vil redusere sin eierandel til under 50 prosent.

Kværner

Aker eier 21,7 prosent av aksjene i Kværner ASA. Siden årsskiftet har selskapet kommet langt i sin varslede omstrukturering. Skipsverftet i Philadelphia har solgt to containerskip under bygging, og sikret seg nylig kontrakt for bygging av ti produkttankskip som sikrer verftet til midten av 2010. Rakettoppskytingsselskapet Sea Launch utvikler seg som forventet, og gjennomførte sin andre vellykkede oppskyting for året i april. I slutten av mars varslet Kværner at det vesentligste av selskapets øvrige virksomheter var solgt til selskapets tidligere ledelse.

Markedets respons har vært positiv. På det høyeste tidligere i april var kursen 105,50 kroner. Det priset Akers eierandel til over 1 milliard kroner.

Bred oppslutning om NWS-forlik

Det foreslåtte forliket mellom Aker og tidligere minoritetsaksjonærer i Norway Seafoods fikk bred tilslutning. Saken ble dermed avsluttet for de mange aksjonærer som aksepterte, og de har nå mottatt endelig oppgjør.

Ti tidligere aksjonærer som eide til sammen 0,2 prosent av selskapets aksjer, nekter fortsatt å akseptere forliket. Etter gjentatte runder i retten og forlik med øvrige aksjonærer, har Aker har lagt ned påstand om at disse ti nå må bære egne saksomkostninger for framtidige rettsforhandlinger. Deres advokat har trukket seg.

Hovedvirksomhetene

Aker Kværner	1Q		Året
	2004	2005	2004
Driftsinntekter	7 715	8 407	35 553
EBITDA	314	376	1 362
Resultat etter finansielle poster	159	205	647
Ordreinnngang	7 323	9 676	41 582
Ordreservere	31 105	37 716	35 920

Aker Kværner utviklet seg positivt i første kvartal 2005. EBITDA økte med 20 prosent sammenliknet med tilsvarende kvartal foregående år. Målsetningen om å nå en annualisert EBITDA på 1,5 milliarder kroner i midten av 2005, ble nådd allerede i første kvartal.

Kun få store kontrakter ble annonsert i første kvartal, men jevn tilgang av mindre kontrakter resulterte likevel i en tilfredsstillende ordreinnngang. Ordreserveren ved utgangen av kvartalet var rekordhøy 37,7 milliarder kroner.

I april ble det inngått en intensjonsavtale til 1,9 milliarder kroner med Statoil for omfattende ombygginger av Statfjord B- og C-plattformene.

Utsiktene framover er positive både innen olje- og gasssektoren og innen engineering & construction. Aker Kværner fortsetter sin støe kurs, og stadfester sin målsetning fra i fjor om å nå en EBITDA på 1,75 milliarder kroner i 2006 på stabilt omsetningsnivå.

Aker Kværner er børsnotert og aksjen handles på Oslo Børs. Ved børs slutt 27. april 2005 ble Aker Kværner-aksjen omsatt for 226,00 kroner og markedsverdien av Akers eierandel på 50,01 prosent var 6,2 milliarder kroner.

Aker Yards	1Q		Året
	2004	2005	2004
Driftsinntekter	2 645	3 438	12 514
EBITDA	222	159	791
Resultat etter finansielle poster	161	93	306
Ordreinnngang	3 104	11 445	17 283
Ordreservere	18 282	31 487	23 366

Aker Yards' EBITDA i første kvartal 2005 var 159 millioner kroner, tilsvarende en margin på 4,6 prosent. Omsetningen i kvartalet har økt sammenliknet med første kvartal i 2004, hovedsakelig som følge av økt aktivitet i forretningsområdene Merchant Vessels og Offshore & Specialised Vessels.

Ordreinnngangen i kvartalet var 11,4 milliarder kroner og ordreserveren ved utgangen av kvartalet var 31,5 milliarder kroner, sammenliknet med 18,3 milliarder kroner ett år tidligere. Ordreinnngangen har fortsatt å øke i all forretningsområder.

RCCL bestilte sitt tredje Freedom Class-cruiseskip i kvartalet, og kontrakter for 13 nye containerskip ble inngått. Aktiviteten i offshoresegmentet er også god.



Aker Yards forventer at omsetningen i 2005 vil være høyere enn tilsvarende for 2004, og forventer også at EBITDA vil være noe høyere.

Aker Yards er børsnotert og aksjen handles på Oslo Børs. Ved børs slutt 27. april 2005 ble Aker Yards-aksjen omsatt for 210,00 kroner og markedsverdien av Akers eierandel på 55,6 prosent var 2,4 milliarder kroner.

Aker Seafoods	1Q		Året
	2004	2005	2004
Driftsinntekter	511	456	1 834
EBITDA	24	40	108
Resultat etter finansielle poster	9	-1	-123

Aker Seafoods som omtales i denne rapporten er før sammenslåing med West Fish-Aarsæther og Nordic Sea Holding og omfatter som tidligere Akers fangst og foredling i Norway Seafoods og dypvannsvirksomheten Aker Seafoods Corp.

Driften utviklet seg positivt i første kvartal 2005 sammenliknet med foregående kvartaler. EBITDA var 40 millioner kroner, noe sterkere enn første kvartal 2004. Fangstvirksomheten i Norge ble først tatt inn fra andre kvartal 2004. Norway Seafoods hadde positive resultater, både innen fangst og foredling, mens Aker Seafoods Corp gikk i balanse.

Prøvefisket etter krill i Sørishavet fortsatte med tilfredsstillende resultater. Fabrikkråleren Atlantic Navigator som fortsatt benyttes i dette fisket, vil i løpet av sommeren bli flyttet til Færøyene for å fiske kolmule. I den forbindelse vil en annen av selskapets fabrikktrålere bli bygget om for å kunne videreføre krillfisket.

Aker Material Handling	1Q		Året
	2004	2005	2004
Driftsinntekter	263	295	1 226
EBITDA	-11	-3	12
Resultat etter finansielle poster	-21	-16	-60
Ordreinnngang	328	304	1 297
Ordrereserve	275	272	265

Aker Material Handlings EBITDA i første kvartal 2005 var svakt negativt, ikke uvanlig for første kvartal. Resultatet viser likevel fremgang fra forrige år.

Driften utvikler seg positivt. Ombyggingen av fabrikk i Tyskland har gått raskere enn forventet, og den nye produksjonslinjen vil være i drift allerede i andre kvartal. I 2004 ble det inngått midlertidig avtale med ansatte i Tyskland om økt arbeidstid uten lønnskompensasjon. I første kvartal 2005 ble denne ordningen gjort permanent.

Det er stor aktivitet i selskapets forskjellige markeder, men konkurransen er fortsatt tøff og marginene er beskjedne. Ordreinnngangen har vært spesielt positiv i Skandinavia, noe lavere på kontinentet.

Aker Material Handling opprettholder målsettingen om et positivt EBITDA-resultat for 2005 under ett.

Morselskapet og øvrig	1Q		Året
	2004	2005	2004
Driftsinntekter	292	70	565
EBITDA	53	-16	42
Resultat etter finansielle poster	-57	-14	-254

Morselskapet Aker ASA og øvrig virksomhet inkluderer en rekke ikke-operative selskaper i morselskapsstrukturen samt selskapene Atlas Stord og Molde Fotball. Atlas Stord produserer avvanningsløsninger og utstyr primært til forproduksjon.

I tillegg eier Aker 33,5 prosent av aksjene i forsyningsbase- og logistikkselskapet NorSea Group som tilbyr sine tjenester fra åtte strategisk lokaliserte baser langs norskekysten, fra Stavanger i sør til Hammerfest i nord, samt 21,7 prosent av aksjene i børsnoterte Kværner ASA.

Morselskap og øvrig virksomhet hadde i første kvartal 2005 en EBITDA på -16 mill kroner. Kostnadene i selve morselskapet og andre selskaper i holdingstrukturen utgjorde -17 mill kroner.

Oslo, 27. april 2005
Styret

RESULTATREGNSKAP

Beløp i millioner kroner	1. kvartal		Året
	2005	2004	2004
Driftsinntekter	12 666	11 426	51 692
Driftskostnader	(12 110)	(10 824)	(49 377)
Driftsresultat før avskrivninger (EBITDA)	556	602	2 315
Avskrivninger	(189)	(186)	(776)
Driftsresultat før endret goodwill verdier	367	416	1 539
Endring i goodwill verdier	-	(26)	(35)
Resultat før finansielle poster	367	390	1 504
Netto finansielle poster	(100)	(139)	(757)
Resultat før skatt og spesielle poster	267	251	747
Spesielle poster	-	-	(231)
Resultat før skatt	267	251	516
Skattekostnad	(118)	(97)	(496)
Resultat etter skatt	149	154	20
Minoritetsandel	101	72	231
Majoritetsandel	48	82	(211)

KONTANSTRØMOPPSTILLING

Beløp i millioner kroner	1. kvartal		Året
	2005	2004	2004
Kontanstrøm fra operasjonelle aktiviteter	(1 695)	1 402	4 907
Kontanstrøm fra investeringsaktiviteter	1 201	(119)	(992)
Kontanstrøm fra finansieringsaktiviteter	(907)	(390)	(3 925)
Kontantstrøm i perioden	(1 401)	893	(10)
Effekt av valutakursendring på bankbeholdning	71	48	(302)
Kontanter og kontantekvivalenter i begynnelsen av perioden	8 072	8 384	8 384
Kontanter og kontantekvivalenter i slutten av perioden	6 742	9 325	8 072

BALANSE

Beløp i millioner kroner	Pr 1. kvartal		Pr 31.12
	2005	2004	2004
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler	5 629	5 718	5 614
Goodwill	6 857	7 276	6 952
Utsatt skattefordring	1 631	1 582	1 671
Andre immaterielle eiendeler	371	75	382
Anleggsmidler for salg	722	570	584
Aksjer og selskapsandeler	340	277	227
Finansielle rentebærende anleggsmidler	848	467	773
Andre langsiktige anleggsmidler	425	545	459
Sum anleggsmidler	16 823	16 510	16 662
Omløpsmidler			
Kortsiktige operasjonelle eiendeler	16 778	16 150	14 529
Rentebærende kortsiktige fordringer	216	95	168
Betalingsmidler	6 742	9 325	8 072
Sum omløpsmidler	23 736	25 570	22 769
Sum eiendeler	40 559	42 080	39 431
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital	7 807	7 807	7 807
Opptjent egenkapital	(1 322)	(813)	(1 649)
Sum egenkapital	6 485	6 994	6 158
Minoritetsinteresser	4 635	3 175	3 159
Sum egenkapital og minoritetsinteresser	11 120	10 169	9 317
Langsiktig gjeld			
Rentebærende langsiktig gjeld	6 632	6 397	7 278
Ansvarlig lån	2 860	2 881	2 726
Utsatt skattegjeld	492	167	480
Annen langsiktig gjeld	2 109	1 790	2 078
Sum langsiktig gjeld	12 093	11 235	12 562
Kortsiktig gjeld			
Kortsiktig rentebærende gjeld	1 329	5 241	1 297
Rentefri kortsiktig gjeld	16 017	15 435	16 255
Sum kortsiktig gjeld	17 346	20 676	17 552
Sum gjeld	29 439	31 911	30 114
Sum egenkapital og gjeld	40 559	42 080	39 431

ENDRING EGENKAPITAL

Beløp i millioner kroner	Pr 1. kvartal		Pr 31.12
	2005	2004	2004
Egenkapital i begynnelsen av perioden	6 158	6 918	6 918
IAS 39 1 januar 2005	(220)	-	-
Resultat	48	82	(211)
Verdiendringer	423	-	-
Proformajusteringer	-	(25)	(105)
Valutakursreguleringer	76	19	(444)
Egenkapital i slutten av perioden	6 485	6 994	6 158